PRESIDENTE DA REPÚBLICA
DECRETO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA NO. 01/2002

O Presidente da República, ouvidos os partidos políticos representados no Parlamento Nacional
e ao abrigo do disposto no artigo 106˚ da Constituição da República decreta:

É nomeado o Dr. Mar. i Hamud Alkatiri para Primeiro-Ministro.

Assinado em 20 de Maio de 2002.

Publique-se.

O Presidente da República, JOSÉ ALEXANDRE GUSMÃO .

KAY RALA XANANA GUSMÃO